
Prezentace výsledků CS ČR v rámci oblasti 

duševního vlastnictví za rok 2020

Trestní spis „SAJGON“

Praha, 14. prosince 2020



Vymáhání práv duševního vlastnictví 

• V oblasti celního řízení, vnitrostátního trhu prostřednictvím 

regionálních a kontrolních akcí CS ČR.

• Odhalování vlastní činností v rámci trestního prověřování.

• Ve spolupráci s jinými orgány (Europol, OLAF, Světová 

zdravotnická organizace,).

• Zajištění obecné bezpečnosti výrobků, ochrany zdraví obyvatel. 



Případy Zadržené zboží 
(ks)

Hodnota 
zadrženého zboží 

(kč)*

Celní řízení 1 131 247 492 55 924 000

Vnitřní trh 3 959 144 218 163 465 000

Trestní řízení 30 X 175 000 000

Celkem 5 120 391 710 394 389 000

Statistika za rok 2020

* vyjádřená v cenách originálních výrobků



Komodita zboží Hodnota zajištěného zboží 
(Kč)*

Oděvy 70 170 917 Kč

Tašky 37 088 010 Kč 

Oděvní doplňky 24 082 521 Kč 

Hodinky 12 010 100 Kč

Příslušenství mobilních 
telefonů

10 480 460 Kč

Nejčastěji padělané komodity zboží  

* vyjádřená v cenách originálních výrobků



Činnost sekce Pátrání GŘC 

• V současné době je vedeno nejvíce případů týkajících se 

podezření z páchání trestné činnosti v oblasti duševního 

vlastnictví za využití internetových nabídek a uzavřených skupin 

na sociálních sítích.

• Jednoznačný trend umocněný COVID situací.



DROPSHIPPING 

• Jedná se o fenomén v problematice prodeje padělaného zboží 

prostřednictvím internetu.

• V těchto případech při realizaci TS nedochází k zadržení zboží 

– podezřelý figuruje jako prostředník, který zboží objednává 

zejména z čínských e-shopů a následně jej nechává zaslat 

přímo na adresu objednavatele  se zbožím tedy nepřijde 

vůbec do kontaktu



Statistika TS za rok 2019

webový prodej-
dropshipping

10%

facebookové 
stránky

20%

Ostatní – fyzický 
prodej

70%

webový prodej -
dropshipping

37%

facebookové 
stránky

38%

Ostatní – fyzický prodej
25%

Statistika TS za rok 2020



Vybrané případy realizované sekcí Pátrání v roce 2020 



Trestní spis ADI 

• Podezření nelegální distribuce padělků textilního zboží, obuvi a 

galanterie prostřednictvím internetových prodejen. 

• Předpokládaná výše vzniklé škody majitelům ochranných 

známek cca 700 000 Kč. 

• Ukázkový případ DROPSHIPPINGU 

• Zajištění výnosu z trestné činnosti

přesahující 500 000 Kč.



Trestní spis PARADISE 

• Nelegální distribuce padělků textilního zboží, parfémů, 

kosmetiky, obuvi a galanterie prostřednictvím facebooku.  

• Podezřelé osoby prodaly prokazatelně nejméně 3.765 ks zboží 

neoprávněně označeného ochrannými 

známkami v prodejní hodnotě nejméně 

4.300.000,- Kč. 



Trestní spis PASTÝŘ 

• Nelegální distribuce, přechovávání a nabídka padělků textilního 

zboží, obuvi a galanterie prostřednictvím uzavřené FB skupiny.  

• Zadokumentována nabídka přes 2500 padělků za 2 roky 

zpětně.

• Zdrojem padělků v tomto případě byla tržnice SAPA.

• Jeden z mnoha konkrétních impulsů k následnému prověřování 

nelegálního obchodu s padělky v rámci trestního spisu 

„SAJGON“.



Padělky cigaret

• V rámci prověřování daňové trestné činnosti, zejména týkající se 

podezření na nelegálním nakládání s neznačenými a nezdaněnými 

tabákovými výrobky, se útvary Sekce pátrání setkávají i se 

souběžným porušováním práv k ochranné známce. 

• V roce 2020 proběhla významná realizace zaměřená na nelegální 

výrobu cigaret s krycím názvem WRUP, při níž bylo zajištěno i 

značné množství padělaných cigaret.



Trestní spis WRUP 

• Při realizaci (duben 2020) bylo zadrženo 15 osob.

• Zajištěny byly 2 výrobní linky pro výrobu cigaret, 

• Zajištěna byla i 4 osobní a 2 dodávková vozidla.

• Organizovaná skupina ruskojazyčných osob (UK, RUS + RO, 

HU) vyráběla na území Plzeňského kraje v kompletní nelegální 

výrobně nezdaněné tabákové výrobky.

• Padělané cigarety různých značek byly následně distribuovány 

po celém území Evropské únie.



Trestní spis WRUP 

• Dále byly zajištěny cigarety a tabák:

• 85 472,70 kg tabáku – únik na spotřební dani – 210 151 842 Kč

• 32 546 263 ks cigaret – únik na spotřební dani – 94 384 162,70 Kč 

• Zajištěné značky cigaret : Manchester – 6 509 183 ks, Richmond –

25 854 905 ks, Marble Red – 6 435 ks, West Red 20 780 ks, Regal

– 148 640 ks, Mayfair – 5 840 ks, Marlboro - 480 ks



Trestní spis WRUP 



Trestní spis WRUP 



Trestní spis WRUP 



Trestní spis WRUP 



Realizace trestního spisu SAJGON

2. – 4. 12. 2020 



Trestní spis SAJGON 

• Prověřování zahájeno v loňském roce, čtyřdenní realizace TS.

• Organizovaná skupina vietnamské národnosti vyráběla, 

obchodovala a následně distribuovala padělané zboží.

• Účast více než 100 celníků.



Trestní spis SAJGON 

• Provedeny 3 domovní prohlídky, 42 prohlídek jiných prostor

• Zajištěny výrobní stroje a komponenty (matrice, nažehlovací 

označení apod.)     

• 200 000 ks padělaného 

zboží v uzavřených 

skladech, kontejnerech, na tržnici.



Trestní spis SAJGON 

• Zajištěno téměř 1,8 milionů Kč, 6 725 EUR a 291 USD.

• Prodejem by majitelům práv vznikla škoda ve výši kolem 170 mil. Kč.



Děkujeme za pozornost

Dotazy 


